44. ε.] Hoc obtulit C. pro ceterorum librorum lectione ἐπὶ, pro quo de conjectura scripserat Reiskius ἐπεὶ majore interpunctione posita ante hoc vocabulum. In lectione vero, quam obtulit codex, emendatio erat adjungenda antecedentibus.

δοκούντων] Vulgo δοκούντων εἰ. Reiskius de conjectura δοκούντων εἶναι. Conjunction abest a Bekkeri codicibus.

45. πρόσθεν] Sic optimus pro vulgato ἐμπροσθεν.

ἐφάνησαν] Quod conjectura restituit Reiskius, confirmavit C. Vulgo ἐφάνη.

44. μικροῦ λείποντος; πεντεκαίδεκα τάλαντα] Si accurate scire velis summam, si singula addideris, invenies esse quattuordecim talenta et dimidium, sive triginta minas.

45. Ἐγὼ μὲν οὐκ ἀξιῶ — — ἡμᾶς ἀπολείπειν ἀδικίας] Notanda idiotismus linguae Graecae, ex quo negation, quae sententiam infinitivi officit, adjuncta est verbo finito, unde infinitivus pendet. Cf. Rost. gr. Gr. S. 135. not. 4. καὶ ζῶντες μὲν πλουτεῖν ἰδόκουν] Reiskius ex Taylori conjectura addit ὅτι ζῶντες est. Quae

si omnes codices haberent, non foret rejiciendum; ex conjectura cur restituatur, non intelligo. Verbum ἰδόκουν pendet ex conjunctione ὅτι et subjectum ex antecedente supplendum πολλοί.

46. ἀντίκα] Marklandus recte monuit interpretes in constituenda hujus vocabuli significatione multis locis errasse. Est enim saepe, ut hic, particula, quae emendationem antecedentem per exemplum illustrat; verbi causa. Si propius ad primariam vocabuli notionem significationem constituturo ysis, est; ut affirmam

Ἰσοχράτῳ, ἕως ἔργῃ πάντες ᾤοντο εἶναι πλέον ἢ ἑβδομήκοντα τάλαντα, ὡς ἐγὼ ἀκούω. ἐνειμάσθη δὲ τῷ νίε οὐδὲ δέκα τάλαντα ἑκατέω ἀποθανόντος. Σκεφάτῳ δὲ τῷ Θαλλοῦ ἐλέγετο εἶναι πλέον ἢ πεντήκοντα τάλαντων, ἀποθανόντος δ' ἡ οὐσία ἐφάνη περὶ ἑνδεκά τάλαντα. ὁ τοίνυν Νικίου οἶκος προσδοκᾶτο εἶναι οὐκ ἕλαττον ἢ ἑκατὸν τάλαντων, καὶ τούτων τὰ πλεῖστα ἔνδον ἦν. Νικήρατος δ' οὐκ ἀπέθνησκεν, ἀργυρίων μὲν ἢ χρυσίων οὐδ' αὐτὸς ἔφη καταλιπεῖν οὐδέν, ἀλλὰ τῆν οὐσίαν, ἣν κατέλιπε τῷ νίε, οὐκ πλείονος ἄξιόν ἐστιν ἢ τεττάρων καὶ δέκα τάλαντων. Καλλίας τοίνυν ὁ Ἰαπωνίου, ὅς, ὅτε νεωστὶ ἐτεθνήκει ὁ πατήρ, πλείονα τῶν Ἑλλήνων ἐδόκει κεντῆσθαι, καὶ, ὡς φησι, διακοσίων

46. πλέον ἢ ἑβδομήκοντα τάλαντα] Sic est in editione Bekkeri. Vulgo pro πλέον legitur πλείω. πλέον autem ex nullo codice notat Bekkerus, sed in C ait esse πλείων. Πλέον in Lysia frequentissimum; πλείων non nisi ter legitur.

ἐνειμάσθη δὲ τῷ νίε] Hoc, quod Reiskius ex conjectura restituerat, confirmavit C. Vulgo ἐνειμάσθη δὲ τῷ νίε.

48. ὅς, ὅτε νεωστὶ ἐτεθνήκει ὁ πατήρ] Ὅς, quod in libris post πατήρ collocatum erat, ex conjectura ante ὅτε posuit Reiskius.

quod statim occurrit, quod primum venit in mentem. Sic etiam εὐθύς.

πλέον ἢ πεντήκοντα τάλαντων] Cf. ad orationem δήμων καταλ. ἀπολ. §. 23.

47. ὁ Νικίου οἶκος] Οἶκος grammatici explicant τὴν πᾶσαν οὐσίαν, et ita discernunt ab οἰκία, quae sit ἢ ἀπ' ἐνὸς ἢ δυοῖν οἰκουμένης. De significatione vocabuli οἶκος cf. prae ceteris Valckenauer ad Herod. VII. 224.

48. Καλλίας ὁ Ἰαπωνίου] Mul- torum ejusdem generis hominum sunt haec nomina. Genealogiam eorum accurate exposuit Boeckhiius Staatsh. II. inde a p. 14. unde cognoscimus hunc Calliam tertium esse in familia, δαδού- χον, celebrem liberalitate in so-

phistas, parasitos et ἐταίρους. Páuper oblit Ol. CII, 2.

νεωστὶ ἐτεθνήκει ὁ πατήρ] Sex et triginta annos ante quam haec oratio habita est. Calliae pater occubuit dax in proœdō ad Delion Ol. LXXXIX, 1. Haec autem oratio habita est Ol. XCVIII. ita ut, quum vix puritiam egressus esset Callias, pater Hipponicus mortem oppetierit.

ὡς φησι] Haud scio, cur Markland et Taylor scribi jubeant ὡς φησι: ut a junt. Ὅς φησι refertur ad Calliam, qui, ut monui, Ol. demum CII. obiit. Ipse igitur Callias affirmabat avum suum, Calliam secundum, censum habuisse ducentorum talentorum.

τάλαντων ἐπιμήσατο αὐτοῦ ὁ πάππος, τὸ τοῦτον τοῖνυν τίμημα, οὐδὲ δυοῖν τάλαντων ἐστὶ. Κλεοφῶντα δὲ πάντες ἴσαστε, ὅτι πολλὰ ἔτη διεχείρασε τὰ τῆς πόλεως πάντα καὶ προσεδοκάτο πάμπολλα ἐκ τῆς ἀρχῆς ἔχειν ἀποθανόντος δ' αὐτοῦ οὐδαμοῦ δῆλα τὰ χορήματα, ἀλλὰ καὶ οἱ προσήκοντες καὶ οἱ κηδεσται, παρ' οἷς κατέλειπεν, ὁμολογοῦμένως πένητές, εἶδον φαινόμεθα δὴ καὶ τῶν ἀρχαιοπλοῦτων πολὺ ἔφενδόμενοι καὶ τῶν νεωστὶ παρὰ τὸ εἶδος ἐν δόξῃ γεγενημένων. αἴτιον δέ μοι δοκεῖ εἶναι, ὅτι ὁραδίως τινὲς τολμῶσι λέγειν, ὡς ὁ δεῖνα ἔχει τάλαντα πολλὰ ἐκ τῆς ἀρχῆς. καὶ ὅσα μὲν περὶ τεθνεώτων λέγουσιν, οὐ πᾶν θαναμάζω (οὐ γὰρ ὑπὸ

τὸ τοῦτον τοῖνυν τίμημα' οὐδὲ δυοῖν τάλαντων ἐστὶ] sic optimus Bekkeri. Vulgo pro τὸ legebatur τότε idque junctum antecedentibus ἐπιμήσατο ὁ πάππος τότε: quod ne prorsus otiosum esset, Reiskius de conjectura pro τοῖνυν scripsit τανῦν, ut fiat oppositio inter τότε et τανῦν. Optimam lectionem obtulit optimus codex. Ceterum lenis est in hoc loco anacoluthia ejus generis, cujus frequentissima sunt apud antiquos scriptores exempla. Nempe ab initio enuntiationis positus nominativus Καλλίας ὁ Ἰππονικίου, ita ut orator in animo haberet verbum ponere, ad quod Καλλίας esset subjectum, v. c. τιμᾶται οὐδὲ δυοῖν τάλαντων. Quum autem in enuntiatione interjecta jam posuisset verbum ἐπιμήσατο, orationis variandae causa posuit, quod ad sententiam idem est, τίμημά ἐστι, sed constructione diversum. Ut tamen constructionis mutatio ne dissimularetur, genitivum pronominis addidit τοῦτον; et τοῖνυν pro indicio est interruptam enuntiationem alia jam constructione redintegrari. Hoc anacoluthiae genus inter scriptores sacros nulli frequentius excidit quam Paulo Apostolo, epistolas suas dictanti. κάμπολλα] Sic receptum ex C pro vulgato πᾶν πολλά.